
수    입 (단위:천원)

관 항 목

산학협력수익 4,174,788 4,447,788 -273,000 부속서류

산학협력연구수익 3,304,730 3,304,730 0 예산목별명세서 참조

산학협력연구수익 3,304,730 3,304,730 0

지적재산권운영이전수익 170,000 120,000 50,000

 지적재산권운영이전수익 170,000 120,000 50,000

기타산학협력수익 700,058 1,023,058 -323,000

기타산학협력수익 700,058 1,023,058 -323,000

보조금수익 46,589,992 44,687,192 1,902,800

 국고보조금수익 41,576,460 41,730,660 -154,200

교육과학기술부
보조금

1,239,767 1,239,767 0

기타국고보조금 40,336,693 40,490,893 -154,200

지자체보조금수익 5,013,532 2,956,532 2,057,000

지자체보조금 5,013,532 2,956,532 2,057,000

전입및기부금수익 50,000 80,000 -30,000

기부금수익 50,000 80,000 -30,000

일반기부금 40,000 70,000 -30,000

증  감

추 가 경 정 자 금 예 산 서
(2010.3.1부터 2011.2.28까지)

산출기초
과                목

추경예산액 본예산액



지정기부금 10,000 10,000 0

현물기부금 0 0 0

운영외수익 429,000 429,000 0

운영외수익 429,000 429,000 0

이자수익 422,000 422,000 0

기타운영외수익 7,000 7,000 0

51,243,780 49,643,980 1,599,800

14,596,613 14,596,613 0

14,596,613 14,596,613 0

65,840,393 64,240,593 1,599,800

지    출 (단위:천원)

관 항 목

산학협력비 6,059,160 5,823,561 235,599 부속서류

산학협력연구비 3,709,730 3,709,730 0 예산목별명세서 참조

인건비 1,672,101 1,672,101 0

연구제경비 2,037,629 2,037,629 0

지적재산권운영이전비 82,000 82,000 0

지적재산권운영이전비 82,000 82,000 0

산학협력보상금 1,561,599 1,092,000 469,599

과                목
추경예산액 본예산액 증  감 산출기초

자금수입 예산 총계

운영수익합계

기초의 자금

자본 및 부채수입 합계



산학협력보상금 1,561,599 1,092,000 469,599

기타산학협력비 705,831 939,831 -234,000

기타산학협력비 705,831 939,831 -234,000

보조사업비 36,473,292 36,671,292 -198,000

연구비 35,811,292 35,861,292 -50,000

인건비 17,251,330 17,301,330 -50,000

연구제경비 18,559,962 18,559,962 0

기타보조사업비 662,000 810,000 -148,000

기타보조사업비 662,000 810,000 -148,000

일반관리비 2,084,258 1,603,615 480,643

일반관리비 2,084,258 1,603,615 480,643

교직원보수 400,684 390,784 9,900

퇴직급여 22,000 15,300 6,700

복리후생비 51,131 31,488 19,643

연구진흥비 13,200 13,200 0

여비교통비 33,440 31,440 2,000

교육훈련비 42,050 34,550 7,500

소모품비 32,483 29,483 3,000

업무추진비 32,400 32,400 0

회의비 13,270 13,270 0

지급수수료 215,530 215,030 500

출판인쇄비 47,750 47,750 0

홍보비 84,460 84,460 0



수선비 4,200 4,200 0

학교회계전출금 500,000 500,000 0

기타일반관리비 591,660 160,260 431,400

운영외비용 0 0 0

운영외비용 0 0 0

전기오류수정손실 0 0 0

44,616,710 44,098,468 518,242

고정자산지출 817,897 1,957,354 -1,139,457

유형자산취득지출 623,797 1,793,254 -1,169,457

기계기구취득지출 581,352 1,774,647 -1,193,295

집기비품취득지출 42,445 18,607 23,838

무형자산취득지출 194,100 164,100 30,000

지적재산권취득지출 164,100 164,100 0

임차권리금 취득지출 30,000 0 30,000

기타무형자산취득지출 0 0 0

20,405,786 18,184,771 2,221,015

21,223,683 20,142,125 1,081,558

65,840,393 64,240,593 1,599,800

수    입 (단위:천원)

관 항 목 추경예산액 비  고

운영비용합계

기말의자금

자본 및 부채지출 합계

자금지출예산 총계

산 출 내 역



산학협력수익 4,174,788

산학협력연구수익 4,174,788

산학협력연구수익 3,304,730 1. 기업체과제외 3,304,730

지적재산권운영이전수익

지적재산권운영이전수익 170,000 1. 기술이전료 170,000

기타산학협력수익

기타산학협력수익 700,058 700,058

보조금수익 46,589,992

 국고보조금수익 41,576,460

교육과학기술부
보조금

1,239,767 1,239,767

기타국고보조금 40,336,693 41,386,693

지자체보조금수익 5,013,532

지자체보조금 5,013,532 5,013,532

전입및기부금수익 50,000

기부금수익 50,000

일반기부금 40,000 1. 산업체기부 40,000

지정기부금 10,000 10,000

운영외수익 429,000

운영외수익 429,000

이자수익 422,000 1. 예금이자수입 422,000

기타운영외수익 7,000 7,000

51,243,780

1. TIC 장비사용 및 관리비외

1. BK21외,학진관련사업

1. 한국연구재단, 국가기관,

  중소기업청, 연구중점사업등

운영수익합계

1. 서울시, 안양시청, 지방자치등

1. 산학협력기부

1. 기타운영외 수익분



14,596,613

14,596,613

65,840,393

지    출 (단위:천원)

관 항 목 추경예산액 비  고

산학협력비 6,059,160

산학협력연구비 3,709,730 3,709,730

인건비 1,672,101

연구제경비 2,037,629

지적재산권운영이전비 82,000

지적재산권운영이전비 82,000 82,000

산학협력보상금 1,561,599

산학협력보상금 1,561,599 1,561,599

기타산학협력비 705,831

기타산학협력비 705,831 705,831

보조사업비 36,473,292

연구비 35,811,292 35,811,292

인건비 17,251,330  

연구제경비 18,559,962

기타보조사업비 662,000

기초의 자금

자본 및 부채수입 합계

자금수입 예산 총계

산 출 내 역

1. 연구활성화경비, TIC장비사용비등

1. 한국연구재단, RRC, WCU 등

1. 기업체과제, 기타

1. 기술이전비용

1. 연구성과급



기타보조사업비 662,000 662,000

일반관리비 2,084,258

일반관리비 2,084,258

교직원보수 400,684 400,684

퇴직급여 22,000 22,000

복리후생비 51,131 51,131

연구진흥비 13,200 13,200

여비교통비 33,440 33,440

교육훈련비 42,050

소모품비 32,483 16,973

업무추진비 32,400 32,400

회의비 13,270

지급수수료 215,530 215,530

출판인쇄비 47,750 47,750

 

홍보비 84,460 84,460

42,050

13,270

1. 다과 및 음료등

1. 업무차 출장 및 국내외 출장등

1. 연구관리자협의회비외

2. 산학협력단장협의회비

1. 충남테크노파크, 컨소시엄, 기타

1. 보조원인건비, 보직수당, 회계수당등

1. 업무보조 퇴직금등

3. 산학협력단협의회 참가비

4. 충청지역연구관리자협의회비

5. 충청지역연구관리자협의회 참가비

6. 국내외교육 연수비

1. OA소모품, 간행물구독료,
 사무용품등

1. 업무추진비

1. 운영위원회, 특허심의위원회,
    기타회의비등

1. 제증명발급, 특허출원비용,
   수입증지, 특허명의 이전수수료등

1. 산학업무편람제작, 자료복사, 인쇄

   연구노트, 각종자료 발간비등

1. 산학연협력체결, 기념품제작

1. 사업추진비등



 

수선비 4,200 4,700

학교회계전출금 500,000 500,000

기타일반관리비 591,660

운영외 비용 0

운영외 비용 0

전기오류수정손실 0 0

44,616,710

고정자산지출 817,897

유형자산취득지출 623,797

기계기구취득지출 581,352

집기비품취득지출 42,445 42,445

591,660

운영비용합계

581,352

5. 창업보육, 중기센터

6. 업무전산화작업 경비

7. 회계프로그램 유지보수비

8. WCU사업 기타관리비

   기술이전수요조사, 기타광고선전비등

3. WCU사업 기자재 등

4. 연구기자재외

1. 자산의 수선비

1. 학교회계전출

1. 참여연구원상해보험료

2. 우편료 및 택배비

3. 감사, 세무조정료

4. 연구과제 이자 반납 등

1. 전기오류분 수정

1. 책장(화일관리용), 파티션등

9. 사업추진비외

1. 컴퓨터, 프린터

2. 노트북, 디지털카메라



무형자산취득지출 194,100

지적재산권취득지출 164,100 164,100

임차권리금취득지출 30,000 30,000

기타무형자산취득 0 0

20,405,786

21,223,683

65,840,393

기말의자금

자본 및 부채지출 합계

자금지출예산 총계

1. 국내특허, 국제특허등

1. 임차권리금 취득지출


